
KONTRATii PUBLIKE KORNIZE
622 -23 -23 42 - | - t- UC I 3 2 8

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane;

dhe

Grup i Operatorave Ekonomik Fedaim Ajazsj B.I.; Xhoshkun Drangoj 8.I., Rr.Edit Durham 167, Prizren, (
(ne vazhdim "Fumizuesi"), ne anen tjeter, janE pajtuar te lidhin nje kontnte publike pdr fumizim me:

Fulnizim me shujta (raciore ) ditore p6r fbmijo (nxEn6s ) td IP Zambaku tr6 Prizren numer identifikues:
622-23-2312-t-l-1

Neni I Ltnda

LI Ldnda e kontrate publike komize eshte te kijoj kushtet, duke pEdshirE gmimet dhe rregullat e implementimit
per dorezimin e mallrave nE vijim:

Furnizim me shujta (racione ) ditore por IEmijG (nxEn6s ) tE IP Zambaku nE Prizren

Gntpi

I Furnizim me shujta (racione ) ditore per lemijo (nxenEs ) t€ IP Zambaku n€
Prizren

1.2 Kontrata publike komizE do te implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qg Autoriteti
Kontraklues apo ndonje Autoritet tjet& Kontraktues i perfshire nE kete kontrate, bnton te bleje anikuj nC baze te
kesaj kontrate publike komiz€, duhet qe t€ dergoje "porosin€" tek fumizuesi, duke specifikuar listcn me artikuj per
fumizim me sasite e tyre perkatgse.

1.3 Sasite e vleresuara, tE percahuara ng Pjesen C, Lista e Cmimit, jane vetgm sasi indikative. Autorileti(et)
Kontraklues i p€rmendur n0 Nenin I .l Eshte 0anE) i,/te detyruar te perdore./in ket€ marr6veshje komiz€ sa her€ q€ tE

prokuroj ne mallerat€ p€rmendura n0 I .l . .

I .4 Kontrata hynE ne fuqi me 05. 02. 2024 dhe p€rfundon ne daten 04. 02. 2025

Neni 2 Kushtet e ddrgesas

2.1 Afati kohor per dorezim do tE jete 3 dite nga koha e leshimit te urdher blerjes nga ana e Autoritetit Kontrakrues

2.2 Vendi i dorEzimit te fumizimit do te jete [Qerdhja Zambaku n€ Prizren,

2.3 lnkotermi I zbatueshem do tejete DDPI (Dergesat e Detyres t€ Paguara)

Neni 3Origiina

3.1 Fumizuesi duhet te dorEzoje nje certifikatd te origjings se fumizimeve, mE se voni at€her€ kur e kErkon
pranimin e perkohshem td furnizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund te kete si rezultat nd€rprerjen e
kontrates

l7 DDP - De.gesat e Derlres tc Pagusrs Incoterms 2O1O Dhoma Nderkombetare e Tregtist.



3.2 Origjina e mallrave do tE percaldohet sipas Kodit te Doganave te Bashkesisg Ewopiane (Community Customs

Code-) ose sipas marreveshjeve nderkombEtare te cilat i ka nEnshkuar vendi n€ fialE.

Neni .lQmimi

4.1 Cmimel njesi te fumizimeve jane paraqitur ne Oferten Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Fumizuesi,
Vlera totale indikative e kontrat€s eshtE 175,540.80 € (njoqind e shtatcdhjet€ e pes mijE e pesEqiud e dyzet euro e

teledhjetd cent) Derivimi i lejuar nga vlera totale indikatiye eshte + - 30 % nga vlera e pergjithshme e konhates.

4.2 Cmimi i pdrmendur ne Nenin 4.1 me siper duhet te jete e vetrnja pagese qe Autoriteti Kontrakues i ka borxh
Fumizuesit sipas kontrates publike komize.

1.3 [shino njerenJ

4.4 Pagesat do te bEhen nC per?uthje me Kushtet e Pergjithshme dhe/ose te Veganta t€ Konrates.

Neni 5Rendi i pErpar€sise sE dokumenteve te kontrates

5.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata Publike Komiz6;
(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;
(c) Kushtet e PErgjithshme tg Kontrates;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke perfshirE Specifikimer Tekniket
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
(0 UrdhEr blerja;

G) [shdno qdo dispoziti tjeftr E dosjes sc tenderit].

5.2 Dokumentet e ndryshme qe e pdrbEjne kontraten konsiderohet se shpjegojne nj€ra tjetrcn; dhe ne raste te
paqart6sise ose divergiencgs, ato duhet tE lexohen sipas rendit te pErparesis€ ne te cilinjane dhene m€ siper.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Te giitha komunikimet me shk m qe kane te bejne me ketg Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraldues, nga
njera ane dhe Fumizuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e KontratEs dhe numrin e saj tc identifikimit dhe
duhet te dergohen me poste, fak, email ose tE dorezohen peBonalisht.

6.2 Nese peEoni qg dergon komunikaten kerkon vertetim t€ pranimit tE saj, ai duhet ta thote ketE ne komunikaten e
tij. Sa herd qe ka afat tE fundit per pranimin e komunikatds me shkrim, d€rguesi duhet te kerkojg vertetim te
pranimit te komunikat€s se tij. Ne te giitha rastet, dErguesi duhet t'i marre te gjirha masat e nevojshme p6r te
siguruar pranimin e komunikimit re tij,

6.3 Kudo qe nE kontrate parashikohet dh€nia e ndonj€ njoftimi, pdlqimi, miratimi, certifikate, ose yendimi, perveg
nEse specifikohet ndryshe n€ njoftimin e tille, pelqim, miratim, c€rtifikate apo vendim do tE jete n€ formc G
shkruar dhe fialet "njoftoj", "vertetojd", "miratoj" ose"vendose "do te shenohen ne pgrputhje me rrethanat. Ndonje
mimtim, pajtim, certifikate ose vendimi i tillg nuk duhet tE mbahet apo vonohet pa arsye.

6.,1 Kjo konrate eshte pergatitur nC gjuh"t * in ne tri origjinale, dy orig,inale per Autoritetin Kontraktues dhe
nj€ origjinal per Fumizuesin.

18 Cluna ao e lete gluha e perdorur nga ana e tenderuesit ne ketd tender

[frrirret per n-j€si janE fikse dhe nuk do ti nenshtrohen ndryshirleve p€r porositg e vendosura nen kerg kontratE
komizel



Pdr,4utoritetin Kontraktues

PEr Furnizuesin

j'\

Emri: Isa Osmankaj

Z €s i prokurimitPozita:

\Enshkrimi:

Data:

ofuo2
V ula:

Enri: Z. Shaqir Totaj. Kryetar

Pozita Zynar l(ryesor Administrativ

t-"{.:Tlr
Data:

0r 012,!it
Vula:

i-, tit

Em ri: Fedaim Ajazaj

Pozita: Menaxher

NEnshkrimi:

Da ta: uol,;@gh
Yula:

?)l|6- r,or't

INe rusl te korlraluve ,rE ere te modhel

i



KUSHTET E VECANTA
622-23 -2342 -t -t- I /C 1328

KVK ne vlim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa hera qd ka nje konflikt, dispozitat ketu do te
mbizoterojne mbi ato te KPK.

AmandamentimeUModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi
nenit

Nr.
Nenit

Plani
dinamik
realizimit

Furnizimet do tE pErfundojn6 brenda 12 muaj
kalendarik nga data e hyrjes nd fuqi tE kontrat6s

Mbikqyrds i drejtp6rdrejt i menaxherit te kontratos do te
jetd Luljeta Veselaj Gutaj DrejtoreshE n6 Drejtorind e
Arsimit dhe shkenc6s

Lisji
zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha

Qeshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni
do te jete gjykata pdrkatese ne Prishtine.

2.2 Gjuha e pdrdorur do te jete gjuha Shqipe

9.1
Siguria

ekzekutimit
e Shuma e siguriso se ekzekutimit eshte i 10 Yo vlerEs se kontrates

me vlefshmEri prei 
-l3-mual

Sigurimi
10.1

lncotermi i aplikueshdm eshte DDP (Delivery Duty Paid)

Programi
ekzekutimit

i
11

N/A

Tatimet dhe
marreveshjet
doganore

12.1
DDP (Delivery Duty Paid)

Patentat
licencat

dhe
1 3.1

N/A

Cildsia e
18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje gdo dergese te materilait icili

deshton ne permbushien e specifikimeve minimale te cilesise te

Kushtet e Pdrgjithshme
te Kontrates

Mbikqyrja
dhe
inspektimi

Menagjer i projeKit: Lulzim Drini, menaxher nd qedhen
Zambaku nA Prizren

i



furnizimeve percaktuara ne speciflkimin teknik.

lnspektimi dhe
testimi

19.2 lnspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorezimit dhe ne
perputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pergjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontrates.

Pagesa
20.1 Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per furnizimet

e dorezuara vetem ne baze te shumes se vleres se nje Urdher Blerje
te vlefshme te leshuar nqa autoriteti kontraktues.

Dorezimi
1 3 Furniauesl do t'i bade te gjitha rreziqet qe kane te bejne me mallrat

deri ne pranimin ne destinacion. Furnizimet duhet te paketohen ne
mdnyre qe te parandalohet demtimi ityre deri ne destinacionin e
tyre.

DErgesa:

Dergesat do te behet brenda _dit6ve pas marrjes se "urdher
blerjes" nga ana e Furnizuesit.

Dorezimi do td behet ne nje dite pune dhe gjate orarit te punes te
Autoritetit konkaktues (e hend - e premte, 8:00-16:00).

Obligimet
garancionit

e
24.1 [sheno periudhen e garancionit]

24.5
N/A

Sherbimet
shitjes

pas
25.1 N/A

Zgjidhja
miqesore e
mosmarreveshj
es

n-eni 42 42.1 Palet do fi bejne te gjitha pt rpjekjet per te zgiidhur ne menyre
miqesore te gjitha mosmarr€veshjet qe mund te ndodhin ndermjet ryTe. Sapo te
shfaqet ndonjd mosmaneveshje, Palet do Ia lajmerojne njera tjetren me shkim p€r
poziten e tyre ne mosmareveshje dhe per ndooje zgiidhje qe ata konsiderojn€ se

dshte e mundshme. Nese cilado Palc e sheh te dobishme, palet do t€ takohen dhe tE

mundohen ta zg,idhin mosmareveshjen. Pala do te i pe.gjidet kerkeses p€r zgjidhje
miqesore brenda l5 dtcsh pas kerkeses. Periudha maksimale qe jepet per anitjen e
kesaj zgjidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedures. Nese pepj€kja per te
arritur zgjidhje miq€sore deshton ose nese Pala deshton td pergiig,et me koh€ ndaj
kerkesave per zgjidhje, tE dyja palet do te jene te lka tc vazhdojne ne fazen e
ardhshme te procedures sE zgjidhjes s€ rnosmarrEveshjes duke e lajmeruar tjedn.

Zgjidhja e
mosmarreveshj
es me
procedure
gjyqesore

32 1 43.1 N€se nuk mund te arihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i proc€dures
miqesorc pcr zgiidhje te mosmaEeveshjes, secila pale mund te kerkoj€:

a) ose vendim nga giyqi;

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KvK.

43.2 PaIa nenshkimit te kontrates palet duhet te vendosin per menlten e zgiidhjes
se mosmarrdveshjes. gjykala apo albirrimi.

t7



Furnizimi me shujto (rocione) dilore pdr f6m'rj6t e gerdhes "Zomboku" nd Prizren

Men o ditore e shu love er muo t, Jonor - Shkurt - Mors

Jovo e te

3-6 vjeg

E H6ne

M6ngjesi
Bukd (2 risko) + Poshletd (30 gr) + Buke (2 risko) + Eurokrem (20 gr) +

Qoj (200 ml)
r.30

Dreko
Mish pule (l 00 gr) + Supe { I 00 ml) + Pilof me perime (l 00 gr) + Buke

{3 risko)
2.80

Kos ifrutove (115 gr) 0.50
totoli ditor p6r shujt6, per nje femijd 4.60

Mengjesi Vez6 e zier (l) * Ojotn (a0 gr) + Qumesht (200 ml) + BukB (4 risko) t.t0

Dreko Gullosh ( 100 gr) + Pire (100 gr) + Sollote {l 00 gr) + Buke (4 risko)
Zo mro Bonone (l 00 gr) 0.40

lolqli dilor p6r shujtE per nj6, femi.id 4.65

E Merkure
Mengjesi Llokumo (a - 50 gr) + Djolh (30 gr) + Coj (200 ml) 1.00

Dreko
Musoko (150 gr) + Supd me krem6 (100 ml) + 5q11616 lokre(100 gr) +
Bukd (3 risko)

3.00

Zo mro Popkek (45 gr) + Leng td frutove (250 ml)
totoll ditor p6r shuitE,pEr njd lemljg

E Enjte
Menglesi Kekso (l 00 gr) + Qumesht {200 ml) t.t0

Dreko Mokorono (200 gr) + Sos i p6rgoditur me: djoth, vez6 dhe qumdsht 3.r5

Zo mro Dordhe (100 gr) 0.40

toioli dltor per shujte p€,r nje lemlja 4.65

E Premte
Mdngjesi Omlet (l ) + Djoth (40 Sr) + Qoj (200 ml) r.50

Dreko Pizo me pdrshute (l0O gr) + Jogurt (200 ml) 2.78

Zo mro Portokoll (l 00 gr) 0.40

lololi ditor per shuJtd p6, nje remije 4.68

Jovo e por6 totolijovor par shujl6 pe,r nj6 16mij€ 23.28

gmimi p6r
shujt6 / €

Zomro

E Morte

o.70

4.70



e

3-6 vjeg Emimi pel
shujt6 / €

E Hdne
Mengjesi Kornfleks {l 00 gr) + Qumdsht {200 ml) 1.20

Dreko Fosule { 1 50 g) + Sollote lokre (l 00 gr) + Jogurt (200 ml) + Buke (4 risko) 3.00

7doys (60 gr) 0.40
totoli ditor p6r shujta pdr ni6 t6mij6 4.60

E Morte
MSnglesi Pogoee (80 gr) + Djoth (40 sr) + Coj (200 ml) 1.20

Dreko
Mish i kuq (1 OO gr) + Polote ne furrd (1 OO gr) + Domote (2/4) + Buke
(4 risko)

3.1 0

Dordhe (100 gr) 0.40
lotoli ditor per shuita p6r nj6lemija 4.70

E Merkure
M6ngjesi Sondwich {l 50 gr) + Jogurl (200 ml) t.t5

Dreko
Qofte ( l 20 gr) + Pire (80 gr) + Supe brokoli (I00 ml) + Solloi6 sezonole
(l 00 gr) + Bukd (4 risko)

3.00

Zomro Tomdl oriz (1 OO gr) 0.50
totoll dllor p6r shujte p6, nje f6mij6 4.65

E Enjle
Mengjesi Krooson 167 gr) + Qumesht {200 ml) 2.O0

Dreko Burek me mish (40 gr. Burek me d.ioth (a0 gr) + Jogurt {200 ml) 2.O0

Zomro Bonone (100 gr) 0.40
tololi dilor p6r shujtE, p6,r nj6 lemijd 4.40

E Premte

Mdngjesi Omlet (l vezd) + Djoth (a0 gr) + Qumesht (200 ml) + Buke (4 risko)

Dreko Mokorono bolognese (200 gil + Ajron (200) 2.60
Zomro Pudlng Qokollote (l l5 gr) 0.50

lololi dltor pdi shujtd per nj6 f6mij6 4.60

Jovo e dytd lotoli iovor p6r shujtd pdr ni6 ,6mije 22.95

Jovo e lret6

3-6 vjee
gmimi p6r
shujt6 / €

E H6ne
Menglesi Tosi me Dioth dhe Pdrshutd (100 gr) + Joguri (200 ml) 1.50

Dreko
Oriz nd tove me mish 1e kuq (l00gr) + Supe me kerpurdho (100 gr) +
Sollot6 sezonole {100 gr) + Buk6 (4 risko)

3.20

Zo mro Dordh6 (100 gr) 0.40
5.10totoll ditor par shu.ite p6r nji,fBmijd,

Jovo e

Zomro

Zo mro

1.50



E Morte
M6ngjesi Kornfleks (80 - 100 gr) + Qumeshl {200 ml) 1.20

Dreko Fosule (1 50 g) + Sollotd lokre (l 00 gr) + Buke (4 risko) 3.00
Zo mro Bonone (100 gr)

Mdngjesi Pogogo (l 00 gr) + Djoth (a0 Sr) + Qoi (200 ml) 1.20

Dreko
File peshku (100 gr) + Potote (30 gr) brokoli (20 gr). konoto (20 gr),
bizele (20 gr), konguj (100 gr) + 5rJp6 kremoze (100 ml) + Bukd (4
risko)

3.00

Zomro Ekler (80 gr) 0.30
totoli ditor per shujte per njE,fdmijd 4.50

E Enjte
Mdngjesi Sondwich (150 gr) + Jogurt (200 ml) 1 .15

Dreko
File pule me prezlle dhe sos (1 50 gr) + Supe ( I 00 gr) + Sollote (l 00 Sr)
+ Buk6 (4 risko)

2.54

Zomro Portokoll (100 gr) 0.40
tololl ditor p6r rhujte per nje fdmijd 4.05

E Premle

M6ngjesi
Vez6 e zier (l ) + Djoth (a0 gr) +Re9el (15 Sr) + Qo.i (200ml) + gut<e (a
risko)

1.50

Dreko Pizzo me pdrshu'td (,i00 gr) + Joqurt (200 ml) 2.78

Zomro Molle (l 00 gr) 0.40
lololl dilor p6r shujl6 per nj6 ldmiid

Jovo e lretii lotoli jqvor pdr shujtd pEr njE, lEmijd 22.?3

Jovo e kotdrl

3-6 vjeg
gmimi p6r
shujtd / €

E Hene
Mdngjesi Xhevrek ( I 00 gr) + Zdenkd {1 5 gt * 2l + Qumesht (200 ml) t.t0

Dreko Qofte (30 gt * 2) + Pomfrit (100 g0 + Tronguj (100 gr) + Buk6 (4 risko) 3.00

Zomro Kek sht6pie (80 gr) 0.50

4.60lololi dilor per shult6 p6r nj6 femlje

E Morte

M6ngjesi Llokumo (4 - 50 gr) + Djoth (40 gr) + Reeel (l 5 gr) + Qoj (200 ml) 1.00

Dreko
Kofsh pule (60 gr) + Pilof me perime (100 gr) + Supd kdrpurdhosh (100

sr) + Buk6 (4 risko)
3. t0

Zomro Mondorino (1 ) 0.40
totoll dilor per shujtA p6,r nj6,fAmii6

0.40

I c.ao

E Merkure

4.68

4.50



E Merkure
Mengjesi Krooson (67 gt) + Qum6sht (200 ml) 2.00

Dreko sormo (150 gr) + Kos (180 gr) + llsnguj (100 gr) + Buke (4 risko) 2.O0

Zo mro Popkek (45 gr) + Leng td frutove (250 ml) 0.70
totoll ditor per shujti, por njE,fdmlje

E Ent'te
Mdngjesi Kekso (100 gr) + Qumdsht (200 ml)

Dreko Pog me fije pule (150 gr) + Sollote sezonole (l0O gr) + Buke (4 risko) 3.00

Zomro Puding vonilld (l l5 gr) 0.50
lololi ditor p6r shujtA per nie lemije

E Premle
M6ngjesl Kifle t6 mbushuro me djoth {80 gr) + Qoj (200 ml) r.00

Dreko Homburger (l40 gr) + Pomfrit (80 gr) + Ajron (200 ml) 3.r0
Zomro Bonone (100 gr) 0.40

totoll ditor pdr shujtd pEr ni6 femijA 4.50

Jovo e koldrt lololijovor pdr shujte per njd fdmii6 22.90

4.70

4.60

I r.ro



Furnizimi me shujlo (rocione) ditore p6,r f6mij6t e gerdhes "Zomboku" n6 Prizren

Men o ditore e shu love 6r muo t P il I I Mo - Qershor
Jovo e oIe

qmimi p6r
shujt6 / €

Mengjesi
Bukd (2 risko) + Poshlete (30 gr) + Buke (2 risko) + Eurokrem (20 gr) +
Qoj (200 ml)

r.30

Dreko
Mish pule (100 gr) + Supe (100 gr) + Pilof me perime (100 gr) + B,upe
(3 risko)

2.80

Zomro Puding me fruto (1 l5 gr) 0.50

lololi dilor pdr shujtd per nje temije

E Morle
Mengiesi Veze e zier (1) + Djoth (aO gr) + Qoi (200 ml) + Buke (4 risko) r.t0

Dreko Gullosh (100 gr) + Pire {100 gr) + Sollote (100 gr) + Buk6 (4 risko)
Zomro Qershio (l 00 gr) 0.40

lotoli ditor pdr shujtd pEr njd f6mljd 4.65

E Merkure

Mengjesi Llokumo (4 - 50 gr) + Djoth (20 gr) + Reeel (15 gr) + Qoj (200 ml) r.00

Dreko
Musoko (150 gr) + Supe me kreme {100 gr) + Sollote lokre (100 gr) +
Buke (4 risko)

3.00

Zo mro Popkek (45 g0 + Leng t6 frutove (250 mU 0.70

tololi ditor per shuile p6r ni6 f€,mije

E Enjte
Mengjesi Kekso (100 gr) + Qumeshl (200 ml) t.t0

Dreko Mokorono (200 gr) + sos i p6rgoditur me: djoth. veze dhe qumesht 3.1 5

Dordhe (l 00 gr) 0.40

totoli ditor p6r shujtE, p6r nje lE,mija 4.65

E Premte
Mengjesi Montio {3 

- 30 gr) + Qoj (200 ml)
Dreko Pizzo me pershute {100 gr) + Jogurl (200 ml) 2.78

Zo mro Puding eokollote (1 I 5 gr) 0.50

totoli ditor per shujt€, p6,r ni6,fdmliS 4.68

Jovo e porii, lololljovor per shujtd, p6r njd tdmUe 23.28

3-6 vjeE

E H6ne

4.60

J.t5

4.70

Zomro

I r.+o



Jovo e e

3-6 vjeq
gmimi pdr
shujtd / €

E H6ne
M6ngjesl Kornf leks {80 - 100 gr) + Qum6sht (200 ml)

Dreko 3.00Fosule (l 50 g) + Sollote lokre (l 00 gr) + Buke (4 risko)

Zomro Bonone (100 gr) 0.40

4.60totoli ditor p6r shuite p6r njd femij6

E Morte
M6ngiesi Pogoee {80 gr) + Djoth (a0 sr) + Coi (200 ml) 1.20

Dreko
Biftek + Sos le bordhe (150 gr) + Potole ne fune (100 gr) + Domote
(2/4) + Buke (4 risko)

3.1 0

Zo mro Bonone (1 00 gr) 0.40

lololi dilor pEr shuit6 p6r nii,femije 4.70

E Merkure
Mengiesi Sondwich (l 50 gr) + Jogurt 1200 ml) t.l5

Dreko Qofte (30 gr t 2) + Pire (80 gr) + Supe brokoli (l 00 ml) + Sollote
sezonole (100 gr) + Buke (4 risko)

3.00

Zomro Tomel oriz (l 00 gr) 0.50
lololi ditor p6r shujtd per njts temlie 4.65

E Enite
Mengiesi Krooson (67 9r) + Qumesht (200 ml) 2.00

Dreko Burek me mish (40 gr), Burek me dioth (40 gr) + jogurt (200 ml) 2.00

Zomro Kojsi {2 copd) 0.30

totoli ditor per shuite per ni6 femiia 4.30

E Premle

Mengjesi r.50

Mokorono bolognese {200 gr) + Ajron (200) 2.60

Zo mro Puding Qokollote (l l5 gr) 0.50

totoli dltor p€r shujt€ p6,r nje temije 4.60

Jovo e dyt6 lotolljovor per shujtd pAr njd femije 22.85

Jovo e lret6

Emimi pd,r

shujt6 / €

E H6ne
Mengjesi Tost me Djoth dhe Pdrshute (l 00 gr) + Jogurt (200 ml) r.50

Dreko
Oriz ne tove me copezo te mishit te kuq (l50gr) + Supe me
kerpurdho (100 g0 + Sollot6 sezonole (100 gr) + Buke (4 risko)

3.20

Zo mro Neklorind (1 ) 0.30
lotoli dilor per shulta par njE fOmlje

1.20

Omle't (1 veze) + Djoth (a0 gr) + Qumesht (200 ml) + Buke (4 risko)

Dreko

3-6 vjeq

5.00



E Morle
Mengiesi Kornfleks (100 gr) + Qumdsht (200 ml)

Dreko Fosule 1150 g) + Solloie lokre (100 gr) + Buke (4 risko)
Zomro Ekler (80 gr) 0.30

totoli ditor p6r shuJte pdr ni6 f6mije 4.50

E Merkure
Mengiesi Pogoqo (100 gr) + Djoth (40 gr) + Coi (200 ml) 1.20

Dreko
File peshku (100 gr) + Potote {30 g0 brokoli (20 gr), konoto (30 gr),
bizele (20 gr), tronguj (100 gr) + Supe me kreme (l0O Sr) + Buke (4
risko)

3.00

Zo mro Pjeshke (l ) 0.30
tololi ditor pdr shujtd pEr njA l6mije 4.50

E Enjte
Mengjesi Sondwich (l50 gr) + Jogurt (200 ml)

Dreko
File pule me prezlle dhe sos (l 50 gr) + Sup6 ( l 00 gr) + 5s1|q1e (100 gr)
+ Buke (4 risko)

2.54

Zomro Sholqin {200 sr) 0.40

totoll dilor per shujte p6,r njE fdmija 4.05

E Premte
Mdngjesi Xhevrek (l 00 gr) + Zdenke ( 1 5 gt * 2l + Qumeshl (200 ml) 1.10

Dreko Pizo me pershu'te (80 gr) + Jogurt (200 ml) 2.78

Zomro Popkek (45 gr) + Leng te frutove (250 ml) 0.70

totoll ditor per shujtA p6r nj6 tdmljd 4.58

Jovo e lret6' totolijovor per shujt€, p6,r ni6 f6,mij6 22.63

Jqvo e kot6ri

3-6 vieC
gmimi p6r
shujt6 / €

E H6ne

Mengiesi
Polloqinko (2) * Oiotn (40 gr) + Nutello (2 luge te mesme) + Qoj (200

ml)
1.30

Dreko
Supe me perime ( 1 50 ml) + qef1" (30 gr - 2) + Pomfril (1 00 gr) +
Tronguj (80 gr) + Buke (4 risko)

2.80

Zomro Puding Frutosh (1 1 5 gr) 0.50
tololl dllor p€r shujtd p6r nji,ldmiJd 4.60

E Morle

Mengjesi Vezd e zler (l ) + Dioth (a0 gr) + Qumeshl (200 ml) + Buke (4 risko) 1.10

Dreko
Kofsh pule (60 gr) + Pilof me perime (100 gr) + Supe kerpurdhosh (100
gr) + Buk6 (4 risko)

3.r0

Zomro Kek shtepie (80 gr) 0.50
totoli dilor per shuite per njA fEmii6 4.70

E Merkure
M6ngjesi Krooson 167 grl + Qumesht (200 ml)

Dreko Sormo (l 50 gr) + Kos () 80 gr) + 1r66guj (l 00 gr) + Buke (4 risko) 2.20

).20
3.00

1.15

I z.oo



Zomro Pjeshke (l 00 gr) 0.30
tololl dltor pdr shujte p6r nje f6ml.iA 4.50

E Enite

Mengjesi
Bukd {2 risko) + Poshtete {309r) + Buke (2 risko) + Eurokrem (20 gr) +

Qoi (200 ml)

Dreko Poq me fije pule il50 gr) + Sollote sezonole {100 gr) + Buk6 (4 risko)

Zomro Puding eokollole {l 15 gr) 0.50

lololl dilor pdr shujtE,per nje fdmija 4.30

E Premte
Mengjesi Kifle te mbushuro me diolh (80 gr) + Qoj (200 ml) t.00

Dreko Homburger (1 40 gr) + Pomfrit (80 gr) + Ajron (200 ml) 3.10

Zomro Dredhez (6 cope) 0.40

lololl dilor p6,r shujte pgr nje f6mij6 4.50

Jovo e koldrl lololiiovor p6r shujte per ni6 femijE 22.60

1.30



Furnizimi me shujto (rocione) ditore pdr fEmijet e qerdhes "Zomboku" nE
Prizren

Men o ditore e shu lqve er muo l, Konik - Gushl - Shtolor

Jovo e ore

gmimi per
shujt6 / €

3-6 vjeE

E H6ne

Mengjesi
Buke (2 risko) + Poshlete (30 gr) + Buk6 (2 risko) + Eurokrem (20 gr) +
qoj {200 ml)

1.30

2.80Dreko
Mish pule (100 gr) + Supe (100 gr) + Pilof me perime (100 gr) + Buke
(3 risko)

0.50Zomro Puding me fruto (1 1 5 gr)

4.60totoli ditor p6r shujt6 p6r nj6lemije

E Morte

Mengjesi Vez6 e zier (l ) + Djoth {40 gr) + Qumesht (200 ml) + Buke {4 risko) l.r0

Dreko Gullosh (l 00 gr) + Pire (100 gr) + SollotE (100 gr) + Buke (4 risko) 3.1 5

Sholqin (200 g0
tololi dilor per shujte per nje l€,ml6

E Merkure
Mengjesi Llokumo (4 - 50 gr) + Djoth (40 gr) + Coj {200 ml) 1.00

Musoko (150 gr) + Sup6 me kreme (100 gr) + Sollote lokre {100 gr) +
Buke (3 risko)

3.00

Zomro Popkek (45 gr) + Leng te frutove (250 ml) 0.70

lololl dllor p6r shujie p6r nje fEmljA 4.70

E Enite
Mengjesi Kekso (l 00 gr) + Qumesht (200 ml)

Dreko Mokorono (200 gQ + sos i pergotitur me: djolh, veze dhe qumesht 3.r5

Zomro Kojsi (2 copo) 0.40

lololi ditor per shult€, p€,r nie,f€mijE, 4.65

E Premte
Mengjesi Montlo (s - 30 gr) + Qoj (200 ml) 1.40

Dreko Pizao me pdrshutd (100 gr) + Jogurt (200 ml) 2.78

Zomro Pieshke I 1 )

lotoli dilor per shujte per nje f6mijd

Jovo e pord tololijovor pEr shujte pEr njB f6mii6 23.08

Zo mro 0.40

4.65

Dreko

r.t0

0.30

4.48



Jovo e d

3-6 vjeg
gmimi per
shujte / €

E Htine
Meng jesi 1.20Kornfleks misri ('100 gr) + Qumeshl (200 ml)

3.00Fosule (150 gr) + Sollo16 lokre {100 gr) + Buk6 {4 risko)

Zomro 7 doys (60 gr)

4.60lotoli dilor p6r shujte per nj6 femije

E Morte
Mengjesi Pogoqe (80 qr1 + Djoth (40 gr) + Qoi {200 ml) 1.20

Dreko
Biflek me sos te bordhe {l 50 gr) + Potole ne fune (1 00 gr) + Domote
(2/4) + auk6 13 t;t1.,

3.1 0

Zomro Pjeper (200 grl
tolqli dltor pdr shu.it6 pEr ni6 f6mij6 4.70

E Merkure
Mengjesi Sondwich (150 gr) + logurt (200 ml) 1.t5

Dreko
Qofte (30 gr. 2) + Pire (80 9r) + Supe brokoli (100 ml) + Sottote
sezonole (100 gr) + Buke {4 risko)

3.00

Zomro Kek shtepie (80 gr) 0.50
totoll ditor pdr shujt6 per nj6 lemije 4.65

E Enite
Menglesi Krooson (67 gr) + Qumesht {200 ml) 2.00

Dreko Burek me mish (40 gr), Burek me djoth (40 gr) + Jogurt (200 rll) 2.OO

Zomro Dredhezo (6 cope) 0.40
totoll dltor p6r shujtg per ni616mlits 4.40

E Premte
Mengjesl Omlet (l veze) + Dioih (40 91) + Qumesht (200 ml) 1.50

Dreko Mokorono bolognese (200 gr) + Ajron (200) 2.60

Zomro Puding Qokollole (l I 5 gr) 0.50

lololl dilor per shu.it6 per nje f6mije 4.60

Jovo e dyte tololilqvor pdr shuita per nje femljd

3-6 v,eg

E H6ne
1.50Mengiesi Tosi me Diolh dhe Pershule (100 gr) + Jogurl (200 ml)

3.20Dreko
Oriz ne'tove me copezo te mishit te kuq {100 gr) + Supe me
kerpurdho (l 00 gr) + Sollot6 sezonole (100 gr) + Buke (3 risko)

0.30Zo mro Dredhdzo (6 cope)
5.00tololi dllor per 5hurte p6t ni6 ,6mUe

E Morte
Mengjesi Kornfleks (80 - I 00 gr) + Qumesht (200 ml) 1.20

Dreko Fosule ( I 50 g) + Sollote lokre (l 00 Sr) + Buke (4 risko) 3.00

Zomro Sholqin {200 sr) 0.30

Dreko

I o.+o

I o.ao

22.95

Jovo e trel6

gmimi pEr
shujt6 / €



lotoli dilor pEr shujt6 per nje femlj6 4.50

E Merkure
Mengjesi Pogoee (100 gr) + Djoth (40 gil + Coj (200 ml) 1.20

Dreko
File peshku {100 gr) + Potote (30 gr) + brokoli (20 gr), konolo (30 gil,
bizele (20 gr), lronguj (100 gr) + Supe me kreme (100 gr) + Bukd (4

risko)

Zo mro Ekler (80 gil 0.30
totoli dilor p6r shurt6 p6r nl6 temije 4.50

E Enite
Mengjesi Sondwich (150 gr) + Jogurl {200 ml)

Dreko
File pule me prezlle dhe sos (150 gr) + Supe (100 gr) + Sollol6 (100 gr)
+ Buk6 {4 risko)

2.50

Zomro Dordhe (100 gr) 0.40

lololi dilor per shujte per njd famije

E Premte
Mengjesi Llokumo t4.50 gr) + Djoih {40 Sr) + Qoj (200 ml) 1.00

Pizzo me pdrshute (100 g) + Jogurt (200 ml) 2.85

Zomro Popkek (45 gr) + Leng t6 fru'tove (250 ml) 0.70
tololi dilor p6r shuile per ni6 femiie 4.55

Jovo e lret6 lololiiqvor pEr shujte pdr nje lamiits 22.60

Jovo e koldrl

gmimi p6r
shujt6 / €

3-6 vjeg

E H6ne
Mengjesl Xhevrek { 100 gr) + Zdenke (15 gr 'r' 2) + Qumesht (200 ml)

Dreko
Supd me perime ( I 50 ml) + Qofle (30 gr - 2) + Pomfrit (l 00 gr) +
Tronguj (80 gr) + Buke (4 rhko)

Zomro Kek shtdpie (80 gr) 0.50
tololi dilor p6r shujte par nj6l6mij6 4.40

Mdngjesi Vez6 e zier {l ) + Dioth {40 gr) + Coi (200 ml) + Bsp6 1, r,tko, 1.50

Dreko
Kofsh pule (60 gr) + Pilof me perime (lO0 gi + Supe kerpurdhosh
(100 gr) + Buke (4 risko)

2.80

Zomro Sholqin (200 gr) 0.30
tololi dilor per shujte per nje lemije

E Merkure
Mengjesi Krooson 167 grl + Qumesht (200 ml) 2.00

Dreko Sormo (150 gr) + Kos (180 gr) + Trongui {100 Sr) + Buke {4 risko) 2.00

Zomro Popkek {45 gr) + Leng td frutove (250 ml) o.70
totqli ditor pdr shujt6 p6r nje femija 4.70

E Enjte

Mengjesl
Buk6 (2 risko) + Poshlete (309r) + Buke (2 risko) + Eurokrem (20 gr) +
qoj (200 ml)

1.30

Dreko PoE me fije pule (l 50 gr) + Sollotd sezonole (100 gr) + Bukd (4 risko) 3.00

3.00

I .15

4.05

Dreko

Lt0

2.80

E Morle

4.60



Tomro Pjeper (200 gr) 0.30

totoll dltor per shujte per ni6 femije 4.60

E Premte
Mengjesi Kifle te mbushuro me djoth (80 gr) + Qoj (200 ml) 1.00

Dreko Homburger (la0 gr) + Pomfrit (80 gr) + Ajron (200 ml) 3.00

Zomro Anonos (150 gr) 0.50
totoli ditor p6r shujtd pdr nje femij6 4.s0

Jovo e kol6rt tololijovor per shujte per nje femije 22.80



Furnizimi me shujto (rocione) ditore p6r f6m'rj€t e Eerdhes "Zomboku" n6 Prizren

Menyo ditore e shujlove per muo t, Telor-Ndnlor-D elor

Jovo e ore

gmimi p6r
shujl6 / €

3-6 vjeg

E Hdne

M6ngjesi
Bukd (2 risko) + Poshteld (20 gr) + Buke (2 risko) + Eurokrem (20 gr) +

Qoj (200 ml)
1.30

Drekc
Mish pule {200 gr) + Supe (1 00 gr) + Pilof me perime (l 00 gr) + Bukd
(3 risko)

Zomro Puding me fruto (l 1 5 gr)

4.60totoli ditor p6r shujt6 p6r nj6 fdmije

E Morle

Mengjesi Veze e zier (l ) + Dioth (a0 gr) + Qumesh't (200 ml) + Buke (4 risko) I .10

Dreko Gullosh (1 0O gr) + Pire (l 00 gr) + Sollole (l 00 gr) + Bukd {4 risko) 3.r5
Zo mro Dordhe (100 gr) 0.40

tololl ditor per shujt€, pi,r njd femijd 4.65

E Merkure

Mengjesi 1.00

Dreko
Musoko (150 gr) + Supd me kreme (100 gr) + Sollote lokre (100 gil +

Buke (4 risko)
3,00

Popkek (45 gr) + Leng td frutove (250 ml)
tololl dilor p6r shuit6 per nje 16mijd 4.70

E Enjte
Menglesi Kekso (l00 Sr) + Qumesht (200 ml) t.t0

Dreko Mokorono (200 gr) + sos i pergoditur me: djoih, veze dhe qum6sht 3.1 5

Zo mro Dordhe (l 00 gr) 0.40
totoli ditor pdr shujte pdr ni6 tdmijd 4.65

E Premle
Menglesi Moniio {3 

. 30 gr) + Qoj (200 ml) 1.40

Dreko Pizzo me pershule (100 g0 + Jogurt (200 mi) 2.78

Zomro Puding qokollole {l l5 gr) 0.s0
totoll dilor per shujtd pdr nje l6mUa 4.68

Jovo e por6' lololijovor pdI shuil6 per nj6 lemii6 23.28

2.80

0.50

Llokumo (4. 50 gr) + Djoth (20 gr) + Reeel (15 gr) + Qoj (200 ml)

Zomro 0.70



Jovo e e

3-6 vjec
gmimi p6r
shujt6 / €

E H6ne
Mengjesi Kodleks (80 - 100 gr) + Qumesht (200 ml)

Dreko 3.00Fosule (150 g) + Sollote lokre (100 gr) + Buke (4 risko)
Zomro 7 doys (60 qr) 0.40

totoli ditor p6r shujtd, pAr njd fd,mije 4.60

E Morte
Mengjesi Pogoee i80 sr) + Dioth (40 sr) + Qoi (200 ml) 1.20

Mish i kuq (100 gr) + Poloie ne fune (100 gr) + Domoie l2l4) + BukE
(4 risko)

Zo mro Bonone (100 qr) 0.40

totoli dilor pdr shujt6 p€,r ni6lEmije 4.70

E Merkure
Mengjesi Sondwich (l 50 gr) + Jogurt (200 ml) t.l5

Dreko
Qofte (2 - 30 gr) + Pire (80 gr) + Supe brokoli (100 ml) + Sollote
sezonole (100 gr) + Buke {4 risko)

3.00

Zomro Kek shlepie {80 gr) 0.50
totqli ditor pdr shujte pEr njd,f6mije 4.65

E Enjte
Mengiesi Krooson 167 gr) + Qumesht {200 ml) 2.00

Dreko Byrek me mish (40 gr) + Byrek me djoth (a0 gr) + Jogurt (200 ml) 2.00

Zomro Mollo ('l 00 gr) o.20
lotoli dilor per shujte per njd femije 4.20

E Premte
Mengjesi Omlei (l veze) + Dioth 140 gr) + Qumeshl (200 ml) 1.50

Mokorono bologneze (200 gr) + Airon (200 ml) 2.60

Zomro Puding me fruto (l l5 gr) 0.50
lololi dilor pdr shujt6 p6r nj6,fdmije 4.60

Jovo e dyld lolqlijovor pgr shule per njd 16mi.i6 22.75

Jovo e trelai

gmimi p6r
shujtd / €

3-6 vjeq

Mengjesi Tosl me Djoth dhe Pdrshuie (100 gr) + Jogurt (200 ml) t.50

Dreko
Oriz n6 tove me cop6zo 16 mishit le kuq (,l0090 + Supe me
kerpurdho (1 00 gr) + Sollot6 sezonole (100 gr) + Buke (4 risko)

5.lu

Zomro Dordho (100 gr) 0.30
lotoll dilor pdr shujtd p6r nje fdmijd 5.00

1.201.20

Dreko 3.r0

Dreko

E H6ne



E Morte
Mengjesi Kornf leks (80 - 100 Sr) + Qumeshl (200 ml) 1.20

Dreko Fosule (150 9) + Sollotd lokre (100 qr) + Buke (4 rlsko) 3.00

Zomro Bonone (100 gr) 0.40

lololi dilor pdr shujt6 pdr nle 16mijd

E Merkure
Mengjesi Posoqo {100 qr) + Dioth {40 sr) + Coi (200 ml) 1.20

Dreko
File peshku (100 gr) + Potote (30 gr)+ Brokoli (20 gr), Konoto (30 gr),
Bizele (20 gr), Tronguj (100 gr) + Supe me kreme (,l00 94 + Buke (4
risko)

3.00

Zomro Ekler {80 gil
totoli ditor p6r shujtd pet ni6 lemiia 4.50

E Enjte
Mengjesi Sondwich ( i 50 gr) + Jogurt (200 ml) 1.15

File pule me prezlle dhe sos ( 1 50 g0 + Supe (l 00 gr) + Sollole { 1 0O gr)
+ Buke (4 risko)

2.50

Popkek (45 gr) + Leng te frulove (250 ml)
lolqli dilor per shuitE p6r nl6 tdmijd 4.05

E Premte
Mengjesl Llokumo (4'50 gr) + Djoth (40 sr) + Qoj {200 ml)

Pizzo me pershule (80 gr) + Jogurt (200 ml) 2.68

Zomro Portokoll (l00 gr) 0.40

lolqli dilor per shujtd pEI nj6 lamij6 4.08

Jovo e lret6 tololljovor pdr shuite pEr ni€,fi,miie 22.23

Jovo e kol€,rl

gmimi pdr
shujt6 / €

I .10Mengjesi Xhevrek {100 gr) + Zdenke (15 gr * 2) + Qumeshi (200 ml)

Dreko
Supd me perime (150 ml) + 6611u (30 gr.2) + Pomfrii (.100 gr) +
Tronguj {100 g0 + Buke (4 risko)

2.80

0.50Zomro Kek shtepie (80 gr)

lotoll dilor p6r shujtd per ni6 temij6

E Morte
Mengjesi Vez6 e zier (l ) + Diolh (40 gr) + Qoi (200 ml) + Bup5 14,it*.,

Dreko
Kofsh pule (50 gr) + Pilof me perime (100 gr) + Supd kdrpurdhosh (100
gr) + Buke (4 risko)

3.00

Zomro Mondorino (1 ) 0.30

lotoli dilor per shujt6 p6r ni6 femije 4.50

E Merkure
Mengjesi Krooson 167 grJ + Qumdshl (200 ml) 2.00

Dreko sormo (150 gr) + Kos (180 gr) + Tronguj (100 gr) + Buk6 (4 risko)

Zomro Popkek (45 gr) + Leng te frutove (250 ml)
lololi dilor por shurte p6r nje f6mijd 4.70

4.60

0.30

Dreko

Zomro 0.40

1.00

Dreko

3-6 vjeg

E H6ne

4.40

1.20

2.00

0.70



E Enjte

M6ngjesi
Buke (2 risko) + Poshtel6 (30 gr) + Buke (2 risko) + Eurokrem (20 gr) +

Qoi {200 ml)
1.30

Dreko Poe me fije pule ( I 50 gr) + Sollotd sezonole (100 gr) + BukB (4 risko) 2.80

Zomro Kos i frutove (l'15 gr) 0.s0

totoll dilor pEr shulte p€r nje lamija 4.60

E Premle
M6ngjesi Kifle te mbushuro me djoth (40 gr) + goj (200 ml)

Dreko Homburger {140 gr) + Pomfrit (80 gr) + Rjron (200 ml) 3.00

Zo mro Bonone (100 gr) 0.40

totoli dilor p6r shulta per nj€,f6mlle 4.40

Jovo e kotdrl tololi ,iovor per shujt6 p€r njd lomlja 22.60

r.00



Furnizimi me shujto (rocione) dilore p6r f6mij6t e gerdhes
"Zombqku" nti Prizren

Jovo e por6 totoli jovor p6r shujte per nje femljd 23.28

.Jovo e dyt6 totoli iovor p6r shujte per n.ie femijd 22.9s

totoli jovor per shujtd p6r ni6 f6mijd 22.93

.Jovo e kotdrt iotoli jovor per shujtd pdr nj6 fdmij6 22.90
totoli muior p6r shuit6 p6r ni6 f6mii6 92.O6

Prill- Moj- Qershor

Jovo e por6 totoli jovor per shuit6 pdr ni6 femiie 23.28

Jovo e dyt6 totoli jovor per shujte per nje femiie 22.8s

Jovo e tretd totoli jovor p6r shujt6 pdr nje femijd 22.63

Jovo e kot6rt totoli jovor per shujte p6r nj6 f€mije 22.60
totoli mujor p6r shuitE pdr ni6,f6mijd ?1.36

Korrrik - Gusht - Shtotor
Jovo e por6 tololi jovor per shujte per nje femije 23.08

Jovo e dytd totoli jovor pdr shujte per nje femijd 22.95

Jovo e tretd totoli jovor pdr shujtd p6r ni6 f6mii5 22.60
'lotoli jovor p6r shuitB per ni6 f6mii6 22.80

totoli muior p6r shuitd p6r ni6 f6mii6 91.43

Tetor- Nentor- Dhjetor
Jovo e por6 totoli jovor per shultE p6r nie f6mije 23.28

Jovo e dyt6 totoli jovor per shujie per nje fdmij6 22.75

Jovo e tret6 iotoli jovor pdr shujtd pdr nj6 femijd 22.23

Jovo e kotdri totoli jovor per shujte per nje f6mijd 22.60
totoli muior p6r shuitd p6r ni6 f6mii6 ?0.86

Jonor-Shkurt-Mors

Jovo e tretd

Jovo e kotErt



Emimi p€'r
shuit6 / €

3-6vjeE Emimi / €
totoli pd'r shuil6 p6r 160 f6mija 175,540.80

Verejtje:
1. Shujtat (racionet) ditore duhet te pregatiten nga ana e Operatorit Ekonomik sipas

specifikimit ne oferte dhe te dorezohen ne gerdhe, jo me vone se ne oren 08:00 te mengiesit

2. Te gjitha artikujt, per pregatitjen e shuitave, duhet te jene kualitativ, te sezonave, jo

konzervant, etj.
3. Varesisht nga numri ifemijeve te regjitstruar ne gerdhe, do te behet edhe porosia e

shujtave (racioneve). Porosia per shujtat (racionet) sipas numrit te femUeve behet gdo ti
premte.

totoli mujor p€,r shujte per nie fEmije

totoli Jonor per shujt6 pdr njd femijd 92.06

totoli Shkurt per shujtd per nj6 f6mijd 92.06

totoli Mors per shujtd pdr njd f6mijd 92.06

tololi Prill per shuite p€r njd f6mij6 9l .35

totoli Moj p6r shujte p6r nje femiie 91 .35

iotoli Qershor per shujtd p6r nje femije 9t.35
totoli Konik per shujtd pdr njd f6mii6 9l .43

tololi Gusht p6r shujt6 per njd fdmijd
totoli Shtotor per shu.lte per n.le femije

totoli Tetor per shu.jte pdr nje femije
totoli Nenior per shujtd pdr nje femijd 90.85

totoli Dhjetor per shuite pdr nje femii6 90.86

lotoli p6r shujl€,pdr njd fEmijd 1097.13

3-6 vjeg

91 .43

91.43

90.86



AUTORITI]TI KONTRAKTUES

KTMNDI KOMUNAL I PRIZREMT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZREN,

Zyrtari pErglegies i prokurimit:

Nr i P rokurimit: 622-23-2342-l-l-l

OPERATOR EKONON{IK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: Grup i Operator6ve Ekonomik
B.I., Rr,Edit Durh4n 167, 2000Q, !{zren, Kosovd

E-mai l: ajazajfedaim@gmail.com

Personi kontaktues: Fedaim Ajazaj

Telefoni: 049/318-580

Faxi: N/A

Numri fiskal:

Grup i operator6ve ekonomik (nese aplikohet):

Partneri l.
Emri ikompanis€: Fedaim Ajazaj B.I.

Numri fiskal: 8l1004001

Vend-Selia; Rr.Edit Durham 167,20000, Prizren, Kosov6

Partneri 2.

Emri ikompanisE: Xhoshkun Drangoj B.I.

Numri fiskal: 8f0599425

Vend-Selia: Rr.Enver Haradinaj 11, 20000, Prizren, KosovE

Fedaim Ajazaj B.I.; Xhoshkun Drangoj

866 Formulari i dorezimit te tenderit 2



FORMULAR PER DORi]ZIMIN E TENDERIT

Ijesa I. Formulari i Tenderit

liumer td Proku rimit: 622-23-2312-t-l-l

Titulli i kontratEs: Furnizim me shujta (racione ) ditore pEr fdmijd (nx6n€s ) t6 Ip Zambaku
rE Prizren

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes sd tenderit. Ne pranojme dispozitat e
saj ne teresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmE te dorezojme, nd pajtim me kushtet e dosjes sd tenderit dhe afatet kohore t€ paraqitur4
pa rezerv€ apo kufizim:

3. Qmimi total itenderit eshte:

175,540.80 EUR

Dhen6{ialat$,ffihffi

4. Ky tender dshte valid pEr njE periudh€ prej ose muaj: ose dite: 180 nga data finale p€r dorEzim tE

tenderdve.

5. Ndse tenderijone pranohet, ne marrim p€rsipEr t€ sigurojm€ njE siguri tE ekzekutimit para
nenshkrimil te kontrates

6, Ne e bdjm€ k€td kErkesE, pdr kete tender lshdno numrin e Pjesds, ndse aplikohet) si partnet ne
konsorcium tE udhdhequr nga lshdno emrin e udheheqdsil).Ne konfirmojm€ qd nukjemi duke
tenderuar p€r Ie njdjten kontratE me ndonjd formular tjet€r. Konfirmojm€, si partner nE konsorcium, se

te gJithe panneret, bashkdrisht dhe veg e veg, jane te detyruar me ligl p€r realizim t€ kontrates; se

partneri kryesor €shte i autorizuar te obligoje dhe t€ marrd udh€zime pdr secilin anEtar dhe ne emer te
secilit anetar qe realizimi i kontrates, duke perfshire edhe pagesat, €sht€ p€rgiegjdsia e partnerit
kryesor, dhe se te giithe partneret ne ndermarrjen e p6rbashkd/konsorcium jan€ te obliguar td mbeten

n€ nddrmarrjen e p€rbashk€t/konsorcium gjatO tere periudhgs se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojm€ Autoritetin kontraktues menjdherd n€se ka ndonj6 ndryshim ne rrethanat e

mesiperme n€ cildndo fazE gjatd implementimit t€ kontratEs. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qe te
gjitha informatat e pasakta osejo te plota tE cilatjepen me qEllim n€ kEt€ konkurrim, mund t€ kend si
rezultat pdrjashtimin tond nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKK

8. Theksojm€ qe Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar t0 vazhdojd me k€t€ ftese dhe qE e

866 Formulan rdorezimrt te tenderit 3

Si pergiigie ndaj letrds suaj te fteses per te tenderuar per kontraren e m€sip€rme, ne, te poshte
ndnshkruarit, deklarojm€ q6:

I Furnizim me shujta (racione ) ditore p€r fdmij€ (nxdnEs ) t€ IP Zambaku nE Prizren



---'stGuRrA
KOMPANIA E SIGURIMEVE

Deklarate e garantuesit

GARANCI KONTRATE
POLICA NR. 070040340007668

Per: KOMUNA E PRIZRENIT
(n6 vazhdim: "autoriteti kontraktues")

Ne em6r td: FEDAIM AJAZAJ B.l
(ne vazhdim "tenderuesi")

Titulli iprokurimit: FURNIZIM IvlE SHUJTA(RACIONE(DITORE PER FEMIJE (NXENEX) TE lP ZAMBAKU NE
PRIZREN

Numri i Prokurimit: 622-23-2342-1-1-1

Garancion me karkesd te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndarmarrd veprimet p6r tri dordzuar nl6 siguri te ekzekutimit duke iu
referuar Dos.ies sd Tenderit, me numer tE prokurimit td lartcekur td ddrguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik d6shiron t6 depozitoi sigurine nA shumen e sakt€suar ne Dosjen e Tenderit

DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik ket6 siguri:

ANDAJ NE td posht6nAnshkruarit, me kete konfirmojma se jemi Garantues dhe pdrgjegJes para jush, nd em6r t6
Operatorit Ekonomik, deri nd nje shumO totale prej 17,554.08 € Shtatembedhjete mije e Pes qinde e Pesedhjete e
Kater e Zero Tete / njeqind Euro zotohemi t6 ju paguajm6, qd me k6rkes6n tuaj td pare me shkrim n6 td cil6n
deklarohet mospdrmbushja e njerit nga kushtet nd vijim :

- Autoriteti kontraktues ka konstatuar nE baz6 td ddshmive tA vdrtetueshme obiektivisht se Operatori
Ekonomik ka ddshtuar qe te ekzekutoi kontraten e ndnshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues deme substanciale dhe/ose shpenzime te medha pdr mbylljen e kontralds nd nal6; dhe

- Operatori Ekonomik ka deshtuar qe te ekzekutoi kontrat6n e nBnshkruar, dhe si rezultat i saj6 kan6
mbet pa u paguar shumti pundtor, nenkonkaktor dhe / ose furnizues t6 materialeve.

Pagesa n6 shumdn e limituar prej '17,554.08 € siQ 6shtd thdnd mA lart, do td b6het pa asnje kundershtim as
ankesti, sa ma shpe.ltd qd 6sht6 e mundur pas regjistrimit t6 k6rkeses suaj me konflrmimin "e pranimit".

Kjo siguri vlen deri me daten 31.3.2025

Nenshkri i dhe vula e garanluesit
Kompania\e Sigurimeve'SlGURlA"

Emri i institucionit financiar

Adresa:Rr. Qamil Hoxha, nr.51, Prishtine

Data: 31 .1 .2024
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